



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REQUALIFICAÇÃO URBANA DO PARQUE LAGOA DA FAZENDA

SECRETARIA DE OBRAS MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS/SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE - SEMUA
 OBRA: REQUALIFICAÇÃO URBANA DO PARQUE LAGOA DA FAZENDA
 DATA: 15/12/2018

ITEM	SERVIÇOS DIVERSOS	1 MÊS		2 MESES		3 MESES		4 MESES		5 MESES		6 MESES		7 MESES		8 MESES		% DO TOTAL	TOTAL
		FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	12,50%	R\$30.447,13	100,00%	R\$ 243.577,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	20,00%	R\$27.686,17	20,00%	R\$27.686,17	20,00%	R\$27.686,17	20,00%	R\$55.372,35	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 138.430,87
3	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO E LOCAÇÃO DA OBRA	50,00%	R\$39.109,83	50,00%	R\$39.109,83	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 78.219,66
4	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS DIVERSAS	30,00%	R\$124.145,53	40,00%	R\$165.527,37	30,00%	R\$124.145,53	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 413.818,42
5	LIMPEZA E DRAGAGEM DA LAGOA DA FAZENDA	0,00%	R\$0,00	20,00%	R\$139.834,01	30,00%	R\$209.751,01	20,00%	R\$139.834,01	30,00%	R\$209.751,01	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 699.170,03
6	CONSTRUÇÃO DE BUEIROS CELULARES DE CONCRETO ARMADO	0,00%	R\$0,00	20,00%	R\$4.965,57	30,00%	R\$7.448,36	50,00%	R\$12.413,93	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 24.827,85
7	CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA E PASSARELAS	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	30,00%	R\$919.528,12	20,00%	R\$212.885,41	30,00%	R\$311.726,12	20,00%	R\$212.885,41	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 1.064.427,06
8	TERRAPLENAGEM NA ÁREA DO PARQUE - ÁREAS DE INTERVENÇÕES	10,00%	R\$60.669,70	30,00%	R\$182.009,10	20,00%	R\$121.339,40	20,00%	R\$121.339,40	10,00%	R\$60.669,70	10,00%	R\$60.669,70	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 606.696,99
9	CONSTRUÇÃO DO CAMPO SOCYTE / QUADRA DE TÊNIS / QUADRA DE ARLA	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	10,00%	R\$51.583,68	20,00%	R\$103.167,37	30,00%	R\$154.751,05	40,00%	R\$206.334,74	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$ 925.836,84
10	PAVIMENTAÇÃO DAS ÁREAS TERRAPLENADAS	0,00%	R\$0,00	10,00%	R\$210.501,68	10,00%	R\$210.501,68	15,00%	R\$315.752,52	20,00%	R\$421.003,37	25,00%	R\$526.254,21	10,00%	R\$210.501,68	10,00%	R\$210.501,68	100,00%	R\$ 2.105.016,83
11	PAVIMENTAÇÃO E EQUIPAMENTOS URBANÍSTICOS DA ÁREA URBANIZADA DO PARQUE ECOLÓGICO	0,00%	R\$0,00	10,00%	R\$57.164,49	10,00%	R\$57.164,49	20,00%	R\$114.328,97	10,00%	R\$57.164,49	10,00%	R\$57.164,49	20,00%	R\$114.328,97	20,00%	R\$114.328,97	100,00%	R\$ 571.644,87
12	CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DA FONTE LUMINOSA	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	5,00%	R\$46.675,34	5,00%	R\$46.675,34	10,00%	R\$93.350,68	20,00%	R\$186.701,37	30,00%	R\$280.052,05	30,00%	R\$280.052,05	100,00%	R\$ 933.506,83
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO PARQUE ECOLÓGICO	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	5,00%	R\$78.746,41	15,00%	R\$118.119,62	20,00%	R\$157.494,83	30,00%	R\$236.242,24	30,00%	R\$236.242,24	100,00%	R\$ 1.574.928,21
14	HIDRAULICA DO SISTEMA DE IRRIGAÇÃO / CISTERNAS	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	10,00%	R\$53.192,01	10,00%	R\$53.192,01	20,00%	R\$106.384,02	30,00%	R\$159.576,03	30,00%	R\$159.576,03	100,00%	R\$ 531.920,11
15	ARBOORIZAÇÃO E AJARDINAMENTO	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	50,00%	R\$212.623,43	50,00%	R\$212.623,43	100,00%	R\$ 425.246,86
16	LIMPEZA FINAL DA OBRA	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$32.490,99	100,00%	R\$ 32.490,99
	PARCIAIS	2,83%	R\$282.058,35	8,61%	R\$857.245,34	13,99%	R\$1.154.487,22	12,38%	R\$1.282.573,16	15,92%	R\$1.581.313,10	16,57%	R\$1.650.243,01	16,93%	R\$1.686.332,49	15,19%	R\$1.512.488,75	0,00%	
	TOTAIS	2,83%	R\$282.058,35	11,44%	R\$1.139.303,69	23,03%	R\$2.293.798,91	35,41%	R\$3.526.362,07	51,31%	R\$5.110.675,17	67,88%	R\$6.760.918,18	84,81%	R\$8.447.250,67	100,00%	R\$9.959.739,42	1600,00%	R\$9.959.739,42

Antonio Nazareno da Silva Linhares
 Tecº da Const Civil
 CREA: CE-330466-D

